[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.10.2023г.                                                 с.Таштып                                                  № 458
О проекте      программы профилактики

рисков    причинения       вреда (ущерба)

охраняемым законам    ценностям      по

муниципальному земельному контролю

на   территории      Таштыпского района

на 2024 год

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 25 июня 2021 года N 990 "Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», руководствуясь п.3 ч.1 ст. 29 Устава муниципального образования Таштыпский район от 24.06.2005 Администрация Таштыпского района постановляет:

1. МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации Таштыпского района» (А.М. Султреков):

1) организовать подготовку и проведение открытого заседания публичных обсуждений по согласованию проекта программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на  территории Таштыпского района на 2024 год;

2) назначить публичные обсуждения 01.11.2023г  в 11.00 часов по адресу: Таштыпский район, с.Таштып, ул.Ленина, 35, кабинет № 312,  организовать прием письменных предложений и замечаний относительно согласования проекта программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на территории Таштыпского района на 2024 год,  в период проведения публичных слушаний.

2. Общему отделу Администрации Таштыпского района  (Е.Т. Мамышевой) направить для публикации данное постановление и проект программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на  территории Таштыпского района на 2024 год (прилагается),  в редакцию газеты «Земля Таштыпская» и разместить на официальном сайте Администрации Таштыпского района.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Таштыпского района                                                                                  Н.В.Чебодаев